

آیا شما در سال ۲۰۱۵ به حیث پناهجو به فنلاند آمدید و حفاظت بین المللی (پناهندگی) دریافت کردید؟ ممکن است که شما حق داشته باشید تا جواز اقامت دائم دریافت کنید

در خزان (پاییز) ۲۰۱۹ بسیاری از پناهجویانی که در سال ۲۰۱۵ به حیث پناهجو به فنلاند آمده‌اند می‌توانند درخواست جواز اقامت دائم نمایند، چرا که جواز اقامت دائم را زمانی می‌توان درخواست کرد که چهار سال بدون وقفه با جواز اقامت ممتد و پیوسته در فنلاند زندگی کرده باشید.

جواز اقامت دائم به طور نامحدود اعتبار دارد یعنی اینکه تاریخ اعتبار آن محدود نشده است.

چه کسی می‌تواند جواز اقامت دائم دریافت نماید؟

وقتی می‌توان جواز اقامت دائم دریافت کرد که

- **چهار سال بدون وقفه** با جواز اقامت ممتد و پیوسته (جواز نوع-A) در فنلاند زندگی کرده باشید و
- **شرایط لازم برای صدور** جواز اقامت ممتد و پیوسته هنوز هم وجود داشته باشند.

در مورد کسانی که حفاظت بین المللی (پناهندگی) دریافت کرده‌اند، محاسبه مدت زمان زندگی کردن بدون وقفه از تاریخ ورود به کشور شروع می‌شود.

در صورتی که بر اساس حفاظت بین المللی یعنی پناهندگی یا حفاظت درجه دوم جواز اقامت گرفته‌اید، شرایط لازم برای صدور جواز اقامت دائم معمولاً همچنان موجود می‌باشند.

در صورتی که شما **جرمهایی را مرتکب شده‌اید یا مظنون به ارتکاب جرمهایی هستید**، می‌توان از صدور جواز اقامت دائم خودداری کرد.

چه وقت بهتر است که جواز اقامت دائم را درخواست کرد؟

قبل از اینکه تاریخ اعتبار جواز قبلی شما به پایان برسد، جواز اقامت دائم را درخواست کنید. به هر حال بهتر است که شما بسیار قبل از وقت جواز را درخواست نکنید بلکه حدود سه ماه قبل از اینکه جواز اقامت موقت شما خاتمه یابد آنرا درخواست کنید. در صورتی که شما قبل از این وقت جواز را درخواست کنید، ریاست امور مهاجرین لزوماً نمی‌تواند بررسی کند که آیا شرایط لازم را برای گرفتن جواز دارید یا نه.

چگونه جواز اقامت دائم درخواست می‌شود؟

1. **فرم درخواستی اقامت** را در خدمات اینترنتی آنلاین Enter Finland خانه‌پری کنید. در صورتی که نمی‌توانید از خدمات اینترنتی آنلاین استفاده کنید از طریق فرم کاغذی درخواست نمایید.
2. از طریق **خدمات قرار ملاقات آنلاین (ajanvarauspalvelu)** ریاست امور مهاجرین از دفتر ارایه خدمات این ریاست وقت ملاقات بگیرید.
3. هزینه رسیدگی به درخواست را پیشاپیش در خدمات آنلاین Enter Finland یا حداکثر در هنگام مراجعه به دفتر ارایه خدمات پرداخت کنید.
4. در ضمن همان ملاقات می‌توانید همچنین برای **پاسپورت اتباع بیگانه (Muukalaispassi) یا جواز سفر پناهندگی (Pakolaisen matkustusasiakirja)** درخواست نمایید. برای این پاسپورتها فرم درخواستی جداگانه وجود ندارد. بنابراین کافی است که یک قطعه عکس را که در کمتر از ۶ ماه پیش گرفته شده باشد و هزینه صدور پاسپورت را به همراه خود داشته باشید.

برای بدست آوردن معلومات بیشتر در باره جواز اقامت دائم و شرایط لازمه دریافت آن به سایت اینترنتی ذیل مراجعه کنید: migri.fi/pysyva-oleskelulupa

چه کسی می تواند تابعیت فنلند را دریافت نماید؟

شرط لازمه برای دریافت تابعیت فنلند این است که هویت شما به طور موثق و قابل اعتماد مشخص و اثبات شده باشد. این به معنای این است که شما مثلاً پاسپورت یا کدام اسناد شخصی دیگر رسمی به همراه خود داشته باشید.

شما همچنین باید بتوانید ثابت کنید که مهارت زبان فنلندی یا سوئدی شما در سطح کافی و مناسبی است و اینکه در مدت پنج سال گذشته بدون ایجاد وقفه (بصورت پیوسته) در فنلند زندگی کرده‌اید. در صورتی که شما به حیث پناهنده به فنلند آمده‌اید یا برای شما جواز اقامت بر اساس حفاظت بین المللی (پناهندگی) صادر شده است، زمانی می توانید درخواست تابعیت نمایید که چهار سال بدون ایجاد وقفه در فنلند زندگی کرده باشید.

برای دریافت تابعیت همچنین شرایط لازمه دیگری هم وجود دارد که می توانید در باره آنها بیشتر از [اینجا](#) بخوانید. مراقب باشید که وقتی که درخواست تابعیت را تقدیم می کنید، جواز اقامت دارای اعتبار داشته باشید. جواز اقامت شما باید در تمام مدتی که درخواست تابعیت شما در دست رسیدگی است اعتبار داشته باشد.